
No
Kode Mata 

Kuliah
Nama Mata Kuliah SKS Keterangan

1 U00201001 Pendidikan Agama/ Religious Education 3 Wajib

2 U00201002 Pancasila / The Five Principles of Indonesia 2 Wajib

3 U00201003 Bahasa Indonesia / Indonesian Language 2 Wajib

4 U00201004 Pendidikan Kewarganegaraan / Citizenships 2 Wajib

Jumlah SKS 9 Harus Lulus 9 SKS

No
Kode Mata 

Kuliah
Nama Mata Kuliah SKS Keterangan

1 U00201005 Pendidikan Karakter dan Anti Korupsi / Character Learning and Anti-Corruption 2 Wajib

2 U00201007 Kewirausahaan / Entrepreneurships 2 Wajib

3 U00201008 Kajian Lingkungan Hidup / Environmental Studies 2 Wajib

4 U00201009 Bahasa Inggris / English 2 Wajib

5 U00201010 Ilmu Kealaman Dasar / Natural Science 2 Wajib

Jumlah SKS 10 Harus Lulus 10 SKS

No
Kode Mata 

Kuliah
Nama Mata Kuliah SKS Keterangan

1 C23200001 Pengantar Ekonomi Mikro / Introduction to Micro Economics 3 Wajib

2 C23200002 Matematika Bisnis / Economic Math 3 Wajib

3 C23200003 Pengantar Bisnis / Introduction to Business 3 Wajib

4 C23200004 Pengantar Ekonomi Makro / Introduction to Macro Economics 3 Wajib

5 C23200005 Manajemen / Management 3 Wajib

6 C23200006 Manajemen Pemasaran / Marketing Management 3 Wajib

7 C23200007 Manajemen Keuangan /Financial Management 3 Wajib

8 C23200008 Pengantar Akuntansi / Introduction to Accounting I 3 Wajib

9 C23200009 Statistik Bisnis / Businees Static 3 Wajib

10 C23200010 Manajemen Sumberdaya Manusia / Human Resource Management 3 Wajib

11 C23200011 Manajemen Operasi / Operation Management 3 Wajib

12 C23200012 Sistem Informasi Manajemen / Management Information System 3 Wajib

Tabel 3.12

Kurikulum Prodi D3 Manajemen Pemasaran

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Tadulako
Mata Kuliah Umum (MKU)

Mata Kuliah Wajib Universitas (MKWU)

Mata Kuliah Wajib Program Studi (MKWPS)



13 C23200013 Manajemen Bauran Pemasaran / Marketing Mix Management 3 Wajib

14 C23200014 Manajemen Pemasaran Jasa / Service Marketing Management 3 Wajib

15 C23200015 Manajemen Logistik dan Distribusi / Logistics and Distribution Management 3 Wajib

16 C23200016 Pemasaran Internasional / Global Marketing 3 Wajib

17 C23200017 Perilaku Konsumen / Consumer behavior 3 Wajib

18 C23200018 Komunikasi Bisnis / Business Communication 3 Wajib

19 C23200019 Perpajakan / Taxation 3 Wajib

20 C23200020 Pemasaran Pariwisata / Tourism Marketing 3 Wajib

21 C23200021 Manajemen Ritel / Retail Management 3 Wajib

22 C23200022 Etika dan Hukum Bisnis / Ethics and Business Law 3 Wajib

23 C23200023 Riset Pemasaran / Marketing Research 3 Wajib

24 C23200024 Digital Marketing / Digital Marketing 3 Wajib

25 C23200025 Praktikum Logistik dan Distribusi / Logistics and Distribution Practicum 2 Wajib

26 C23200026 Praktikum Manajemen Pemasaran Jasa / Service Marketing Management Practicum 2 Wajib

27 C23200027 Praktikum Sitem Informasi Manajemen / Practicum Management Information System 2 Wajib

28 C23200028 Praktikum Kewirausahaan / Entrepreneurship Practicum 3 Wajib

29 C23200029 Tehnik Penulisan Laporan Akhir / Final Report Writing Techniques 2 Wajib

30 C23200030 Praktek Kerja Lapangan / Field practice 4 Wajib

31 C23200031 Laporan Akhir / Final report 4 Wajib

Jumlah SKS 91 Harus Lulus 91 SKS

91

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 U00201001 Pendidikan Agama / Religious Education 3 MKWU

2 U00201002 Pancasila / The Five Principles of Indonesia 2 MKWU

3 U00201003 Bahasa Indonesia / Indonesian Language 2 MKWU

4 U00201004 Pendidikan Kewarganegaraan / Citizenships 2 MKWU

5 U00201009 Bahasa Inggris / English 2 MKWU

6 C23200001 Pengantar Ekonomi Mikro / Introduction to Micro Economics 3 MKWPS

7 C23200002 Matematika Bisnis / Economic Math 3 MKWPS

8 C23200003 Pengantar Bisnis / Introduction to Business 3 MKWPS

Jumlah 20

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 U00201007 Kewirausahaan / Entrepreneurships 2 MKWU

Tabel 3.13

Sajian Mata Kuliah Setiap Semester Prodi D3 Manajemen Pemasaran

Fakultas Ekonomi Universitas Tadulako
Semester I (Satu):

Semester II (Dua):



2 U00201008 Kajian Lingkungan Hidup / Environmental Studies 2 MKWU

3 C23200004 Pengantar Ekonomi Makro / Introduction to Macro Economics 3 MKWU

4 C23200005 Manajemen / Management 3 MKWU

5 C23200010 Statistik Bisnis / Business Statistics 3 MKWPS

6 U00201005 Pendidikan Karakter dan Anti Korupsi / Character Learning and Anti-Corruption 2 MKWPS

7 U00201009 Ilmu Kealaman Dasar / Natural Science 2 MKWPS

8 C23200008 Pengantar Akuntansi / Introduction to Accounting I 3 MKWPS

Jumlah 20

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 C23200006 Manajemen Pemasaran / Marketing Management 3 MKWPS

2 C23200007 Manajemen Keuangan / Financial Management 3 MKWPS

3 C23200010 Manajemen Sumberdaya Manusia / Human Resource Management 3 MKWPS

4 C23200011 Manajemen Operasi / Operational Management 3 MKWPS

5 C23200012 Sistem Informasi Manajemen / Management Information System 3 MKWPS

6 C23200013 Manajemen Bauran Pemasaran / Marketing Mix Management 3 MKWPS

7 C23200014 Manajemen Pemasaran Jasa / Service Marketing Management 3 MKWPS

8 C23200015 Manajemen Logistik dan Distribusi / Logistics and Distribution Management 3 MKWPS

Jumlah 24

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 C23200016 Pemasaran Internasional / Global Marketing 3 MKWPS

2 C23200017 Perilaku Konsumen / Consumer behavior 3 MKWPS

3 C23200018 Komunikasi Bisnis / Business Communication 3 MKWPS

4 C23200019 Perpajakan / Taxation 3 MKWPS

5 C23200020 Pemasaran Pariwisata / Tourism Marketing 3 MKWPS

6 C23200021 Manajemen Ritel / Retail Management 3 MKWPS

7 C23200022 Etika dan Hukum Bisnis / Ethics and Business Law 3 MKWPS

8 C23200023 Riset Pemasaran / Marketing Research 3 MKWPS

Jumlah 24

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 C23200024 Digital Marketing / Digital Marketing 3 MKWPS

2 C23200025 Praktikum Logistik dan Distribusi / Logistics and Distribution Practicum 2 MKWPS

3 C23200026 Praktikum Manajemen Pemasaran Jasa / Service Marketing Management Practicum 2 MKWPS

4 C23200027 Praktikum Sitem Informasi Manajemen / Practicum Management Information System 2 MKWPS

5 C23200028 Praktikum Kewirausahaan / Entrepreneurship Practicum 3 MKWPS

6 C23200029 Tehnik Penulisan Laporan Akhir / Final Report Writing Techniques 2 MKWPS

Jumlah 14

No Kode MK Mata Kuliah SKS Keterangan

1 C23200030 Prakter Kerja Lapangan / Field practice 4 MKWPS

2 C23200031 Laporan Akhir / Final Report 4 MKWPS

Jumlah 8

Total SKS 110

Semester VI (Enam):

Semester III (Tiga):

Semester IV (Empat):

Semester V (Lima):


